
 

                                                                                                                                
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 

       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                 C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel. 0882/456369 – Fax 0882/455084                                                      83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
                

 

Oggetto: Determina per affido diretto del Dirigente Scolastico del servizio di gestione sinistri denunciati e/o da 

denunciare fino a scadenza polizza 22/11/2022 in corso con la Compagnia Wiener Stadtische. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico;  

 

CONSIDERATO  che  con  Determina  Prot. n. 0004105 del 16/11/2021 il servizio di ASSICURAZIONE 

SCOLASTICA DEGLI ALLIEVI (tutti) e DEL PERSONALE SCOLASTICO  per gli as. 2021-2022 a copertura 

dei seguenti rischi: INFORTUNI - RESPONSABILITA’ CIVILE, TUTELA GIUDIZIARIA E ASSISTENZA 

veniva affidato alla Ditta AmbienteScuola S.r.l.; 

 

VISTO che in data 23/07/2022 la Compagnia Assicurativa Wiener Stadtische ha trasmesso a mezzo posta, formale 

disdetta della polizza in essere in quanto cessato il rapporto tra la stessa e l’Intermediario AmbienteScuola S.r.l.; 

 

TENUTO CONTO della volontà di dare seguito al rapporto di affido in essere con la Ditta Ambiente Scuola avente 

scadenza 22/11/2022; 

 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e professionale il servizio in oggetto, alla luce delle sotto indicate adeguate 

motivazioni: 

 

a)  servizio a titolo NON ONEROSO; 

b)  valutazione positiva della professionalità e dell’esperienza trentennale di Ambientescuola srl nelle assicurazioni    

      scolastiche; 

c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, di tutti i requisiti richiesti; 

d)  ottimizzazione dei tempi della procedura di  istruzione,  gestione,  trattazione e  definizione di tutte le pratiche 

di sinistro  e  dei  tempi dell’impegno delle risorse umane, nell’ottica dei principi di efficienza e di economicità 

della PA; 

e)  di non aver conferito in precedenza ulteriori incarichi e di non aver firmato accordi per la gestione delle pratiche 

di sinistro ad altre Società /Consulenti, e/o Studi legali 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

      - di affidare la procedura di istruzione, gestione,  trattazione e  definizione di tutte le pratiche di sinistro in 

corso con Wiener Stadtische fino a scadenza polizza 22/11/2022 alla Società Ambientescuola S.r.l, con sede in 

Milano – Via Petrella 6. 

 

 

 

         

                                                                                                          

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Pio Maria  D’AMORE                                                                                                                                 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e 
normativa connessa) 

 
 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it

		2022-09-28T12:33:47+0200
	FRANCESCO PIO MARIA D'AMORE




